

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	107.156.345,00	107.156.345,00	12.066.655,76	11,26	52.558.439,94	49,05	54.597.905,06
RECEITAS CORRENTES	82.586.345,00	82.586.345,00	11.835.447,01	14,33	50.845.077,32	61,57	31.741.267,68
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	3.333.700,00	3.333.700,00	486.391,19	14,59	1.945.448,71	58,36	1.388.251,29
Impostos	2.594.700,00	2.594.700,00	454.318,32	17,51	1.746.209,29	67,30	848.490,71
Taxas	739.000,00	739.000,00	32.072,87	4,34	199.239,42	26,96	539.760,58
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	890.000,00	890.000,00	107.996,30	12,13	443.854,13	49,87	446.145,87
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviço social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	890.000,00	890.000,00	107.996,30	12,13	443.854,13	49,87	446.145,87
RECEITA PATRIMONIAL	658.000,00	658.000,00	29.029,45	4,41	86.726,69	13,18	571.273,31
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	5.000,00	5.000,00	2.609,78	52,20	6.934,45	138,69	-1.934,45
Valores mobiliários	653.000,00	653.000,00	26.419,67	4,05	79.792,24	12,22	573.207,76
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	45.000,00	45.000,00	0,00	0,00	476,00	1,06	44.524,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	45.000,00	45.000,00	0,00	0,00	476,00	1,06	44.524,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	77.584.645,00	77.584.645,00	11.212.030,07	14,45	48.368.571,49	62,34	29.216.073,51

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2018 (Julho a Agosto)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	11,26	0,00	49,05	0,00	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	107.156.345,00	107.156.345,00	12.066.655,76	11,26	52.558.439,94	49,05	54.597.905,06	
OPERAÇÕES DE CREDITO / FINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	107.156.345,00	107.156.345,00	12.066.655,76	11,26	52.558.439,94	49,05	54.597.905,06	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	107.156.345,00	107.156.345,00	12.066.655,76	11,26	52.558.439,94	49,05	54.597.905,06	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ 0 BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ 0 BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ 0 BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII)	107.156.345,00	115.479.545,00	13.008.968,11	51.896.289,71	63.583.255,29	13.098.168,89	51.217.341,40	64.262.203,60	42.495.524,45	678.948,31
DESPESAS CORRENTES	70.535.495,00	85.010.595,00	11.726.610,63	49.641.540,94	35.369.054,06	12.032.279,27	49.183.945,49	35.826.649,51	40.519.329,86	457.595,45
Pessoal e encargos sociais	44.201.200,00	52.615.185,00	8.283.587,75	33.880.197,35	18.734.987,65	8.137.012,71	33.696.707,68	18.918.477,32	26.819.064,75	183.489,67
Outras despesas correntes	26.334.295,00	32.395.410,00	3.443.022,88	15.761.343,59	16.634.066,41	3.895.266,56	15.487.237,81	16.908.172,19	13.700.265,11	274.105,78
DESPESAS DE CAPITAL	35.726.400,00	29.574.500,00	1.282.357,48	2.254.748,77	27.319.751,23	1.065.889,62	2.033.395,91	27.541.104,09	1.976.194,59	221.352,86

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2018 (Julho a Agosto)

orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará - DATA DA EMISSÃO: 27/09/2018 - HORA DA EMISSÃO: 08:48:59

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO
Prefeito Municipal

WALMIR DE ARAUJO ALVES
Secretário de Administração e Finanças

ROSANGELA ALBUQUERQUE SIQUEIRA
Coordenadora do Controle Interno